АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2016 № 574/10
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1070/14 (в редакциях постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 04.04.2014 № 252/5, от 15.10.2014 № 899/10, от 24.12.2014 № 1164/13, от 10.03.2015 № 134/3, от 07.04.2015 № 235/5, от 09.07.2015 № 517/8, от 31.12.2015 № 1166/18, от 17.06.2016 № 414/8)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области  от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.11.2015 № 931/16), решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 29.06.2016г. № 70/12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» (далее –муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Позицию Паспорта муниципальной программы «Расходы (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области.
	69741,25
	13040
	13577,15
	12239,1
	14500,0
	16385,0

	Средства бюджета Московской области
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе:
	75241,25
	18540
	13577,15
	12239,1
	14500,0
	16385,0

».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» дополнить новой строкой 1.2.13, в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.5, 1.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов
Приложение № 1 к постановлению

Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 19.08.2016 № 574/10
«
	1.2.13
	Мероприятие № 13

обустройство

парковочной площадки
	2016
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	-
	700,0
	-
	-
	700,0
	-
	-
	МУ «УМЗ» управление по ПТСиЭ
	Создание необходимого количества машиномест на парковках, в том числе у объектов социальной инфраструктуры.

    ».

Приложение № 2 к постановлению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области
от 19.08.2016 № 574/10
«

	1.
	Задача 1

Снижение социального риска от ДТП
	2014-2018
	Итого

	12416,0
	75241,25
	18540
	13577,15
	12239,1
	14500,0
	16385,0
	МУ «УМЗ»
	Повышение безопасности дорожно-транспортного комплекса и снижения тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	12416,0
	69741,25
	13040
	13577,15
	12239,1
	14500,0
	16385,0
	МУ «УМЗ»

	Средства бюджета Московской области
	0
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0
	УГЖКХ,

МУ «УМЗ»

	1.1
	Основное мероприятие

Создание условий для безопасного движения транспортных средств и пешеходов.
Содержание и управление дорожным хозяйством.
	2014-2018
	Итого
	12416,0
	69960,32
	18540,0
	10375,05
	10373,27
	14400,0
	16272,0
	УГЖКХ,

МУ «УМЗ»
	Бесперебойная работа технических средств

организации дорожного движении.

Обеспечение безопасности,

 информирование участников дорожного движения об условиях и режимах движения.

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	12416,0
	64460,32
	13040,0
	10375,05
	10373,27
	14400,0
	16272,0
	МУ «УМЗ»

	Средства бюджета Московской области
	0
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0
	УГЖКХ,

МУ «УМЗ»

	1.1.1
	Мероприятие 1.

Содержание светофорных объектов
	2014-2018
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области

	2380
	19494,53
	2700,0
	2748,38
	4101,3
	3600,0
	6344,85
	МУ «УМЗ»
	Бесперебойная работа технических средств регулирования дорожного движения

	1.1.5
	Мероприятие 5

Содержание и ремонт декоративных и барьерных  ограждений
	2015-2018
	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	4671,81
	-
	383,95
	1133,54
	2000,0
	1154,32
	МУ «УМЗ»
	 Упорядочение движения пешеходов, предотвращение

 съезда  автотранспорта

 с обочины, столкновения со встречным транспортом.

	1.2
	Основное мероприятие 2.

Совершенствование системы организации дорожного движения.
	2014-2018
	Итого
	-
	5280,93
	-
	3202,1
	1865,83
	100,0
	113,0
	МУ «УМЗ»
	Организация безопасного, бесперебойного движения транспорта и пешеходов. Создание  парковочного пространства.

Проведение  работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.  Популяризация велодвижения  и создание велоинфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	-
	5280,93
	-
	3202,1
	1865,83
	100,0
	113,0
	МУ «УМЗ»

».